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PAŽYMA 

 DĖL PLANINĖS DARBUOTOJŲ PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO STEBĖSENOS  

 

2025 m. birželio 26 d.  Nr. K7-1422 

Vilnius 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 4 straipsniu 

bei Rekomendacijomis dėl šio įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintomis Vyriausiosios 

tarnybinės etikos komisijos 2021 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. KS-332, viešojoje įstaigoje Respubli-

kinėje Vilniaus psichiatrijos ligoninėje (toliau – Ligoninė) 2024 m. gruodžio 12–21 d. buvo vykdoma 

darbuotojų privačių interesų deklaravimo stebėsena pagal 2023-03-27 patvirtintą 2023–2025 m. korupci-

jos prevencijos priemonių planą Nr. V1-63. 

Stebėsena atlikta vadovaujantis Ligoninės direktoriaus 2024 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. V1-

216 „Dėl viešųjų ir privačių interesų derinimo ir kontrolės vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, kuriuo 

nustatytos pareigybės, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus. 

Nuo 2025 m. pareigą deklaruoti privačius interesus įgijo darbuotojai dirbantys šiose pareigybėse: 

vyriausiojo finansininko pavaduotojas, slaugos administratorius, vidaus auditorius, vyriausiasis infekcijų 

kontrolės specialistas, infekcijų kontrolės specialistas, medicinos prietaisų priežiūros inžinierius, teisinin-

kas, duomenų ir veiklos procesų analitikas, infrastruktūros vystymo projektų specialistas, korupcijos pre-

vencijos veiklos specialistas, sandėlininkas. 

2025 m. birželio 17 d. duomenimis, atrinkus pareigybes ir suskaičiavus jose dirbančius asmenis, 

nustatyta, kad pareigą deklaruoti privačius interesus turėjo 139 darbuotojai (37 daugiau nei 2024 m.). Taip 

pat pareigą deklaruoti privačius interesus turi 40 darbuotojų, kurie direktoriaus įsakymu paskirti pirkimų 

komisijų nariais, perkančiųjų subjektų vadovų paskirtais supaprastintų pirkimų vykdytojais ar pirkimų 

iniciatoriais. 

2025 m. I pusmetį, vengiant galimo interesų konflikto dirbant dvejose pareigose, buvo pateiktas 

vienas nusišalinimas, kuris buvo priimtas. 

Stebėsenos metu buvo surinkti fiksuoti duomenys apie darbuotojų privačių interesų deklaravimą 

ir dalyvavimą organizuojamuose mokymuose: 

1. 2025 m. I pusmetį 62 Ligoninės darbuotojai naujai deklaravo arba atnaujino duomenis pri-

vačių interesų deklaracijoje; 

2. Visi 139 darbuotojai, turėję pareigą deklaruoti privačius interesus dėl einamų pareigų, ją 

įvykdė; 

3. Visi 40 darbuotojų, paskirti pirkimų komisijų nariais, supaprastintų pirkimų vykdytojais ar 

pirkimų iniciatoriais, taip pat deklaravo privačius interesus tinkamai; 

4. Nuo 2025-01-16 iki 2025-03-16 bei nuo 2025-04-09 iki 2025-06-09 Ligoninės darbuoto-

jams, kuriems priskirta pareiga deklaruoti privačius interesus, buvo organizuoti mokymai „Privačių inte-

resų deklaravimas“ ir „Interesų konflikto identifikavimas ir valdymas“, vykdomi PINREG sistemoje. Mo-

kymus su testo sprendimu baigė 33 darbuotojai.  



Siūlymai: 

1. Kas pusmetį siųsti darbuotojams priminimus dėl pareigos atnaujinti privačių interesų dek-

laraciją, jeigu atsirado deklaruotinų duomenų, kartu suteikiant visą reikalingą informaciją ir konsultacijas; 

2. Vykdomi darbuotojų mokymai PINREG sistemoje prisideda prie tinkamo deklaravimo ir 

interesų konfliktų valdymo – tai efektyvi prevencinė priemonė, kuria tikslinga tęsti esamiems ir naujai 

priimtiems darbuotojams. 

 

Korupcijos prevencijos veiklos specialistas                                                                       Artūras Bertašius 

 


